
                     

 ISTITUTO COMPRENSIVO SILIQUA 
CAIC816006 – VIA E. FERMI N. 12 – 09010 SILIQUA   

TEL.  0781 73863 - FAX  0781 73799 – C.F. 92105870924 – CODICE UFFICIO: UFBSI6 
E-MAIL: CAIC816006@ISTRUZIONE.IT – PEC: CAIC816006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SITO WEB: WWW.COMPRENSIVOSILIQUA.EDU.IT    Agli Atti Al Sito Web All’Albo  Oggetto: : Incarico Progettista.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” SOTTOAZIONE 13.1.2A CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-12  TITOLO - Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica   
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 
VISTO l’Art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici); 
VISTO le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 





                     

 ISTITUTO COMPRENSIVO SILIQUA 
CAIC816006 – VIA E. FERMI N. 12 – 09010 SILIQUA   

TEL.  0781 73863 - FAX  0781 73799 – C.F. 92105870924 – CODICE UFFICIO: UFBSI6 
E-MAIL: CAIC816006@ISTRUZIONE.IT – PEC: CAIC816006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SITO WEB: WWW.COMPRENSIVOSILIQUA.EDU.IT    
VISTO Il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” SOTTOAZIONE 13.1.2A CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-12  TITOLO - Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica; 
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento n. 0000353 del 26/10/2021 – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale;  
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del progetto;  
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto;  
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. 521 del 02/02/2022 della somma prevista pari a € 24.625,31 nell’esercizio finanziario 2022; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare un responsabile unico del progetto per le fasi della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto;  

DETERMINA 
 di assumere l’incarico di Progettista per la realizzazione degli interventi relativi al PON REACT EU di cui all’avviso M.I. prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.   Sottoazione Codice identificativo Titolo progetto Totale autorizzato CUP 



                     

 ISTITUTO COMPRENSIVO SILIQUA 
CAIC816006 – VIA E. FERMI N. 12 – 09010 SILIQUA   

TEL.  0781 73863 - FAX  0781 73799 – C.F. 92105870924 – CODICE UFFICIO: UFBSI6 
E-MAIL: CAIC816006@ISTRUZIONE.IT – PEC: CAIC816006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SITO WEB: WWW.COMPRENSIVOSILIQUA.EDU.IT    progetto progetto 
13.1.2A  

13.1.2A-FESRPON-SA-2021-12   

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica  

€ 24.625,31 C79J21046370006 

 Il progettista dovrà assolvere ai seguenti compiti: 
• Effettuare un sopralluogo della sede oggetto dell’intervento da realizzare; 
• verificare la necessità di effettuare piccoli interventi di adeguamento edilizio; 
• redigere un progetto preliminare degli interventi da realizzare; controllare la presenza di convenzione Consip attive nell’ambito delle forniture previste nel progetto e verificarne la corrispondenza al progetto preliminare elaborato; redigere il disciplinare di gara e il capitolato tecnico per indire la gara d’appalto o procedere all’affidamento diretto dell’appalto tramite Consip/Mepa; 
• collaborare con il RUP sulle procedure inerenti le attività negoziali; controllare le offerte proposte dagli operatori commerciali interpellati, valutandone la corrispondenza rispetto al piano degli acquisti (capitolato tecnico);  
• operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  
• collaborare con il D.S.G.A. per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON; 
• effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 
• coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici; 
• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completare la realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 



                     

 ISTITUTO COMPRENSIVO SILIQUA 
CAIC816006 – VIA E. FERMI N. 12 – 09010 SILIQUA   

TEL.  0781 73863 - FAX  0781 73799 – C.F. 92105870924 – CODICE UFFICIO: UFBSI6 
E-MAIL: CAIC816006@ISTRUZIONE.IT – PEC: CAIC816006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SITO WEB: WWW.COMPRENSIVOSILIQUA.EDU.IT    
• monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una buona riuscita dell’intervento; 
• redigere i verbali relativi alla sua attività;  Il presente ATTO viene pubblicato sul sito web dell’Istituto  https://comprensivosiliqua.edu.it/ nella sezione dedicata al PON e reso noto con ulteriori iniziative.   LA DIRIGENTE SCOLASTICA (Prof.ssa Marta Putzulu) 


		2022-05-06T23:38:48+0200
	MARTA PUTZULU




